
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О# 2015 г. № /& А,

О создании комиссии по приемке в эксплуатацию жилых домов и жилых помещений, 
приобретаемых во вновь построенных домах, в целях реализации адресной программы

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»

В соответствии с пунктом 2.3.19 Соглашения от 26.07.2013 № 1-ПП 

«О предоставлении субсидий в рамках адресной программы Рязанской области 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы», 

заключенного между министерством строительного комплекса Рязанской области 

и муниципальным образованием -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального, образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по приемке в эксплуатацию жилых домов и жилых 

помещений, приобретаемых во вновь построенных домах, в целях реализации адресной 

программы муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы», 

далее -  комиссия.
2. Утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Организационное обеспечение деятельности комиссии возложить на управление 

капитального строительства администрации города Рязани (Ерастов С.Н.).
4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

2

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от « /У  2015 г. №

Состав
комиссии по приемке в эксплуатацию жилых домов и жилых помещений, 

приобретаемых во вновь построенных домах, в целях реализации адресной программы 
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»

- начальник управления капитального строительства (председатель 
комиссии)

- заместитель начальника отдела по учету и распределению жилья 
управления дополнительных мер социальной поддержки, социальной 
помощи и распределения жилья (секретарь комиссии)

- начальник отдела координации строительства управления 
капитального строительства

- начальник отдела энерговодоснабжения управления энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства

Голубятников С.Н. - заместитель начальника государственной жилищной инспекции
Рязанской области (по согласованию)

Доценко В.Д. - председатель Рязанского регионального центра общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства (по 
согласованию)

Никитина Н.С. - ведущий специалист -  эксперт отдела санитарного надзора
управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Рязанской области 
(по согласованию)

Наименования документов комиссии подлежат обязательному внесению 
в номенклатуру дел управлению капитального строительства администрации города Рязани.

Секретарь комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения 
документации по работе комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела 
с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения 
секретарь комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену комиссии, 
определенному председателем комиссии. При увольнении секретаря комиссии передача 
документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.

В случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документы 
в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива управления 
делами аппарата администрации города Рязани.

Ерастов С.Н. 

Хотянцева Т.В

Руденко Ю.И. 

Устинов Д.В.


